
Comune di Robbio
Provincia di Pavia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio: TECNICO - MANUTENTIVO

 

Registro Servizio n. 81 in data 18-05-2018
 

Registro Generale n. 391

Responsabile: GEOM. SAINO PIERO

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DI
ATTIVAZIONE DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO AI SENSI
DELL'ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE
CONTRATTO DI RENDIMENTO ENERGETICO O DI PRESTAZIONE
ENERGETICA CONCERNENTE LA PROGETTAZIONE,
RIQUALIFICAZIONE, FINANZIAMENTO, CONDUZIONE E
MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE
INVERNALE DEL PLESSO SPORTIVO DEL COMUNE DI ROBBIO

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

RICHIAMATI:

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove sono
definiti gli "Strumenti operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, la
dotazione organica, il sistema dei profili professionali ed il quadro di assegnazione
dell'organico e del personale, nonché le modifiche apportate alla medesima con la
deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017;

il Decreto del Comune di Parona n. 216 del 10.01.2018 di attribuzione di Responsabile del
Servizio Tecnico, per la gestione in forma associata tra i Comuni di Parona e Robbio, al
Geom. Saino Piero;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2018, dichiarata immediatamente
eseguibile, di approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020;

- VISTO che:

con propria determinazione n. 31 del 08.03.2018, si stabiliva di procedere all’appalto per
l’attivazione di partenariato pubblico privato ai sensi dell’art 183 comma 15 del D.Lgs. 50/2016
mediante contratto di rendimento energetico o di prestazione energetica concernente la
progettazione, riqualificazione, finanziamento, conduzione e manutenzione ordinaria degli impianti
di climatizzazione invernale del plesso sportivo del comune di Robbio, mediante procedura aperta ai
sensi del D.Lgs. 50/2016 s.m.i;

ORIGINALE



- DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato approvato il bando di gara ove sono state previste
le modalità di scelta del contraente;
- VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare l’opera in parola all’impresa che avesse presentato la
migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95,
comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
- VISTO che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è
demandata ad una commissione giudicatrice”;
- VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 10.05.2018 alle ore 12,00 e che
pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così
come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;
- RAVVISATA la volontà di istituire la Commissione di esperti esterni in ordine allo specifico settore cui
afferisce l’oggetto del contratto, in considerazione altresì della carenza in organico di adeguate professionalità;
- VISTO l’art. 77 del D.lgs 50/2016 s.m.i.;
- RITENUTO di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori:

-       Presidente esperto esterno    : Ing. Alex Ferretti, di  Rubiera (RE) – Libero Professionista
-      Commissario esperto esterno: Ing. Michela Leonelli, di Colombaro (MO) - Libero
Professionista
-       Commissario esperto esterno: Ing. Beatrice Tosi di Modena (MO) - Libero Professionista

                funge da Segretario verbalizzante: Geom. Piero Saino

- ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati;

- RITENUTO di stabilire un compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, proporzionato
alla natura e alla durata dell’incarico, al numero delle sedute previste, alla compatibilità della
materia da esaminare, in €. 900,00, oltre contributo cassa ingegneri del 4% e IVA 22%, spettanti
a ciascun componente esterno della commissione;

- ACCERTATA l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016
s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati;
- PRECISATO che il necessario impegno di spesa verrà effettuato con successivo atto formale
sull’apposito capitolo del bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2018;

- VISTI:

il vigente Regolamento di contabilità;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

il D.lgs. 165/2001 e s.m.e.i;

il D.lgs. n.267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

l'art. 107 c. 3 del D Lgs n. 267/2000;

il D.lgs 50/2016 s.m.i.

- ACCERTATA la disponibilità dei fondi;

- DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 151, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000:

 

DETERMINA

 

ORIGINALE

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


1.   DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice per l’appalto relativo all’attivazione di
partenariato pubblico privato ai sensi dell’art 183 comma 15 del D.lgs 50/2016 mediante contratto
di rendimento energetico o di prestazione energetica concernente la progettazione,
riqualificazione, finanziamento, conduzione e manutenzione ordinaria degli impianti di
climatizzazione invernale del plesso sportivo del comune di Robbio, nelle persone di seguito
indicate:

-       Presidente esperto esterno     : Ing. Alex Ferretti, di  Rubiera (RE) – Libero Professionista
-       Commissario esperto esterno: Ing. Michela Leonelli, di Colombaro  (MO) - Libero Professionista

 -      Commissario esperto esterno: Ing. Beatrice Tosi di Modena (MO) - Libero Professionista

funge da Segretario verbalizzante: Geom. Piero Saino

2.   DI DARE ATTO che i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono rappresentanti sindacali o delle
associazioni professionali;

3.   DI DARE ATTO che l’impegno di spesa inerente il compenso da riconoscersi in favore dei
componenti la commissione giudicatrice verrà effettuato con successivo atto formale con
imputazione sull’apposito capitolo del bilancio dell'Esercizio Finanziario 2018.

 
Il Responsabile del Servizio

GEOM. PIERO SAINO
 

ORIGINALE



 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 TUEL);
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L.
n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012).
 
Robbio, lì 18-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. ANNALISA MARINONI

 
 
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n.
213/2012).

Il Responsabile del Servizio
GEOM. PIERO SAINO

 
 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di
pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.

Il Responsabile del Servizio
GEOM. PIERO SAINO

 

ORIGINALE


